
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO N° 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Prefeitura Municipal de Cariacica 

     Diário Oficial Edição n° 1598 

www.cariacica.es.gov.br 
 

Cariacica (ES), 07 de julho de 2021 
 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

EDNA LUZIA FURTADO 
Vice-Prefeita 

SECRETARIADO MUNICIPAL 

MANOEL MESSIAS DONATO BEZERRA 
Governo – SEMGO 
 
EDUARDO DALLA BERNARDINA 
Procurador Geral – PROGER 
 
PEDRO IVO DA SILVA  
Controle e Transparência – SEMCONT 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Gestão – SEMGE 
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI 
 
DANYELLE DE SOUZA LÍRIO 
Assistência Social – SEMAS  
 
SÉRGIO LUIZ CÔGO 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 
MARCOS PAULO ARANDA  
Serviços – SEMSERV 
 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME 

LUCIANA TIBÉRIO GOMES 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
ROBERTA GOLTARA COELHO 
Saúde – SEMUS  
 
NINIVE ALÉCIA COUTINHO SANTOS ANTUNES 
Cultura – SEMCULT 
 
NILSON BASÍLIO TEIXEIRA 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
WEVERTON SANTOS MORAES 
Obras – SEMOB 
 
CLAUDIO VICTOR 
Defesa Social – SEMDEFES 
 
ARMANDO GARCIA DE GOUVEA 
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo – SEMDECIT 
 
JOÃO LUIZ REBOLI DOS SANTOS 
Comunicação - SEMCOM 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Cariacica – IPC

  

 

http://www.cariacica.es.gov.br/


2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DIVERSOS 
 

PORTARIAS 
 

LICITAÇÕES 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 398, DE 06 DE JULHO 
DE 2021 

EXONERA A PEDIDO E NOMEIA SERVIDORA.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Wagner 
Silva do Rosário do cargo de Gerente 
Administrativo, da Secretaria Municipal de 
Saúde, a partir de 06 de julho de 2021. 
Art. 2º Nomear Juliana Barbosa Furtado de 
Almeida Mattos no cargo de Gerente 
Administrativo, na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observada a data consignada 

em seu respectivo artigo 1º. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 06 de julho de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

AVISO 
RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL TOMADA 

DE PREÇOS Nº 003/2021 
PROC. 6.141/2021 
Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para gerenciamento e fiscalização 
de serviços de iluminação pública e elaboração 
de projeto de extensão de rede elétrica no 
Parque de Iluminação Pública, neste município 
de Cariacica/ES. 
O Município de Cariacica, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, a retificação 
da publicação efetuada em 06/07/2021, página 
08 do Diário Oficial do Município, 
complementando em seu teor, o valor global. 
Sendo assim, o Resultado Final da licitação em 
epígrafe: 
EMPRESA CLASSIFICADA, HABILITADA e 
VENCEDORA:  
OPOS OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E 
SERVIÇOS EIRELI com valor global de R$ 
1.219.615,92 (um milhão, duzentos e dezenove 
mil, seiscentos e quinze reais e noventa e dois 
centavos).  
A ata está disponível no site 
www.cariacica.es.gov.br e o processo licitatório 
encontra-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação. 
ID.TCE-ES: 2021.017E0600015.01.0002. 
Cariacica/ES, 06/07/2021 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021 
Objeto: Registro de Preços para provável 
aquisição de material permanente. 
O Município de Cariacica, torna público, que a 
Sr.ª Secretária de Saúde HOMOLOGOU o 
Pregão Eletrônico acima mencionado, que 
obteve o seguinte resultado: 
LOTES 1 e 2: ALFRS INÚSTRIA DE MÓVEIS 
LTDA - EPP, no valor de R$ 76.999,60 (setenta 
e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos); 
LOTE 3: M H M DO COUTO COMERCIAL, no 
valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais); 
ID.TCEES. 2021.017E0500002.02.0017 
Processo nº. 6.525/2021 
Cariacica, 06/07/2021. 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária de Saúde 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No170/2020 

Registro de preços para provável aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual. 
O Município de Cariacica por intermédio da 
Secretário Municipal de Gestão, torna público a 
homologação do PE nº. 170/2020, no qual 
obteve o seguinte resultado: 
Lotes 01 e 03: SERVI MIX COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, no valor total de  
R$ 2.576,00 (dois mil e quinhentos e setenta e 
seis reais). 
Processo nº. 20.180/2020 
Cariacica, 08/04/2021. 

Roberta Goltara Coelho  
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2021 
Processo nº. 3.860/2021  
ID TCEES 2021.017E0600008.10.0002 
Contratante: PMC. 
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. 
Objeto: Contratação de produtos e serviços por 
meio de pacote de serviços dos COREIOS 
mediante adesão ao Termo de Condições 
Comerciais e Anexos, quando contratados 
serviços específicos, que permite a compra de 
produtos e utilização dos diversos serviços dos 
correios por meio dos canais de atendimento 
disponibilizados.  
Valor: R$6.000,00. 
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data 
de sua assinatura. 
Dotação orçamentária: 02.08.02.00 – 
3.3.90.39.00 – 12.122.0021.2.0116 –  
1.111.0000.0000. 
Data assinatura: 27/05/2021 

Secretaria Municipal de Educação 
 

 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
http://www.cariacica.es.gov.br/


3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
Processo nº. 37.898/2017 
Contrato nº. 095/2018 
Contratante: PMC 
Contratada: MARCA  CONSTRUTORA E SERVIÇOS  LTDA. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 095/2018, firmado em 28/06/2018. 
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 01/07/2021. 
Valor: R$ 10.570.237,44 (dez milhões, quinhentos e setenta mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta 
e quatro centavos).   
Dotação orçamentária: 02.31.01.00 - 15.452.0018.2.0098 – 3.3.90.39.00 – 1.001.0000.0000 
Data de assinatura: 01/07/2021 

Secretaria Municipal de Serviços. 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2021  

Processo nº. 7.089/2021 
Concedente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO. 
Proponente: UNINTER EDUCACIONAL S/A. 
Objeto: Colaboração mútua na formação de estudantes da instituição de ensino proponente e visa a 
complementação do ensino e da aprendizagem com o estágio obrigatório de natureza não remunerada.   
Prazo de vigência: a contar da data da assinatura com vigência de 12 (doze) meses,   
podendo ser prorrogado pelo prazo máximo de 60 (sessenta) meses.  
Data de assinatura: 24/05/2021. 

Secretaria Municipal de Gestão 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

ID TCEES 2021.017E0600001.16.0001 
Processo nº. 2769/2021 
Contrato nº. 018/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: AFR EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.  
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo quantitativo, alteração da titularidade da 
unidade gestora e a dotação orçamentária. Fica alterada a titularidade da unidade gestora do Contrato nº 
018/2021, em virtude da reorganização da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, com base 
na lei nº 6140/2021, publicada no Diário Oficial do Município de Cariacica, em 08 de abril de 2021, criando 
a Secretaria Municipal de Comunicação-SEMCOM. Ficam alterados os quantitativos descritos na CLAUSULA 
SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO, referente aos seguintes itens:  

Item Descrição Un. 
 

Percentual 
Quant. 
Total 

Valor 
unit. 

Valor Total 

04 

Lonas. Cobertura 2 águas ou 
chapéu de bruxa, com lona 
vinílica antichama e estrutura 
metálica 3x3. 

Diária 25% 625 
R$ 

308,60 
R$ 

38.575,00 

10 

Lonas. Cobertura 2 águas ou 

chapéu de bruxa, com lona 
vinílica antichama e estrutura 
metálica 15x30. 

Diária 20% 18 
R$ 

3.476,66 
R$ 

10.429,98 

O acréscimo quantitativo resultará no valor de R$ 49.004,98 (quarenta e nove mil quatro reais e noventa 
e oito centavos). O valor total do contrato com as alterações inseridas neste termo aditivo passará a ser 
de R$ 1.028.922,88 (um milhão, vinte e oito mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos). 
Data de assinatura: 23/06/2021 
Dotação orçamentária: 02.33.01.00 - 04.122.0037.2.0181– 3.3.90.39.00 – 1001.0000.0000 - 1426 

Secretaria Municipal de Comunicação 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/SEMFI 
Conforme o disposto no artigo 30, inciso II, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 – 
Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, no artigo 81, inciso II, alínea “d” da 
Resolução CGSN nº 140, de 22 de maio de 2018, combinado com o artigo 6º e seguintes do Decreto 
Municipal nº 4, de 10 de janeiro de 2018, a SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, pelo presente edital 
NOTIFICA as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte do Termo de Exclusão da opção ao regime do 
Simples Nacional para o ano-calendário de 2022 em razão de existência de débitos com o Município de 
Cariacica cuja exigibilidade não esteja suspensa, nos termos da vedação do artigo 17, inciso V da Lei 
Complementar nº 123/2006, conforme relação de Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) abaixo 
relacionada: 
27.914.523/0003-61 
16.657.258/0001-03 

24.561.864/0001-40 
28.149.748/0001-70 

14.935.470/0001-51 
28.481.943/0001-00 

15.767.604/0001-35 
22.988.773/0001-60 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

19.443.249/0001-08 
21.072.224/0001-89 
24.435.873/0001-95 
25.207.228/0001-88 
18.855.721/0001-49 
10.569.926/0001-56 
25.062.780/0001-25 
25.357.543/0001-91 
22.197.550/0001-85 
23.858.283/0001-02 
05.406.298/0003-10 
22.150.971/0001-50 
26.558.302/0001-73 
24.469.773/0001-80 
26.280.110/0001-48 
23.700.647/0001-21 
24.575.252/0001-07 
24.216.299/0001-84 

20.506.726/0001-08 
24.478.028/0001-05 
11.480.463/0001-14 
30.922.012/0001-34 
30.548.254/0001-00 
29.937.044/0001-24 
29.919.972/0001-66 
29.656.837/0001-75 
10.759.274/0001-12 
25.400.964/0001-58 
25.328.845/0001-31 
22.653.371/0001-05 
22.621.089/0001-46 
19.088.174/0001-86 
17.320.835/0001-21 
14.882.902/0001-03 
20.784.491/0001-16 
22.296.838/0001-07 

22.399.183/0001-00 
29.984.101/0001-26 
24.624.305/0001-32 
20.610.468/0001-05 
19.614.576/0001-77 
04.833.016/0001-36 
24.982.193/0001-91 
23.426.955/0001-00 
27.421.250/0001-51 
13.707.166/0001-94 
13.204.810/0001-01 
30.235.119/0001-04 
30.322.458/0001-28 
20.812.010/0001-39 
21.019.608/0002-19 
27.306.363/0001-06 
28.321.441/0001-04 
24.912.661/0001-51 

13.062.231/0001-71 
28.899.226/0001-95 
06.958.655/0001-53 
27.534.815/0001-07 
28.769.754/0001-20 
26.818.056/0001-41 
20.384.369/0001-52 
28.530.809/0001-44 
29.538.286/0001-45 
34.347.314/0001-87 
09.617.328/0001-26 
28.769.961/0001-84 
12.913.478/0001-91 
30.641.540/0001-15 
11.345.572/0001-29 

 

O Termo de Exclusão se encontra disponível na Coordenação de Acompanhamento e Controle do Simples 
Nacional. 
Considerar-se-á cientificado o Contribuinte, do Termo de Exclusão, 15 (quinze) dias após a publicação 
deste Edital no Diário Oficial do Município  
O Contribuinte terá 30 (trinta) dias após a ciência do Termo de Exclusão para contestar a Exclusão, por 
meio de impugnação a ser protocolizada no Protocolo Geral do Município, nos termos do art 9º e 10 do 
Decreto Municipal nº 04, de 16 de janeiro de 2018. 
Cariacica, 05 de julho de 2021. 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Finanças 

 

 
EDITAL/SEMFI/GAC 

Pelo presente, fica o contribuinte abaixo discriminado, ciente desta notificação para comparecimento a 
esta Prefeitura, na Gerência de Arrecadação e Cobrança, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da 
publicação, para regularização de pendências existentes: Ack Sistemas Automotivos LTDA - EPP, 
CPF/CNPJ: 27.914.523/0003-61, REFERENTE AO A.I. 208/2021, DO PROCESSO Nº. 9363/2021; M.M. da 
Silva – Refrigeração - ME, CPF/CNPJ: 26.688.692/0001-04, REFERENTE AOS A.I. 35, 34/2020 e FA 
10000069/2020, DOS PROCESSOS Nº. 8541, 9361 E 9362/2021; Everton Delarmelina de Andrade, 
CPF/CNPJ: 112.440.097-41, REFERENTE AO A.I. 234/2018, DO PROCESSO Nº. 21805/2028; Centro de 
Formação de Condutores Local Ltda, CPF/CNPJ: 03.479.074/0001-40, REFERENTE AOS A.I. 02, 03 e 
04/2021, DOS PROCESSOS Nº. 10319, 10317 E 10318/2021.   

ALEXANDRE VOMOK PINA 
GERENTE DE ARRECADAÇÃO E COBRANÇA 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000196/2020  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação. 
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

OYF5438 256250 CA00048547 12/12/2019 573-8/00 293,47 

MSK7960 256250 CA00047892 08/11/2019 574-6/01 130,16 

HCR2149 256250 CA00048056 08/11/2019 554-1/03 195,23 

JFU6518 256250 CA00047905 07/11/2019 538-0/00 130,16 

ODK5611 256250 CA00047673 08/11/2019 736-6/02 130,16 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

MTB2294 256250 CA00046538 31/10/2019 545-2/01 195,23 

MTU5356 256250 CA00045549 01/11/2019 554-1/03 195,23 

MPN1280 256250 CA00046815 01/11/2019 653-0/00 195,23 

ODA3350 256250 CA00047765 05/11/2019 763-3/01 293,47 

PPR9H71 256250 PM40306541 01/11/2019 555-0/00 130,16 

ODG8086 256250 PM40306539 01/11/2019 555-0/00 130,16 

ALR2912 256250 CA00047729 05/11/2019 556-8/00 195,23 

MSD7456 256250 CA00047873 04/11/2019 605-0/01 293,47 

QRJ7B25 256250 CA00048074 11/11/2019 520-7/00 88,38 

QRJ3I57 256250 CA00048075 11/11/2019 520-7/00 88,38 

MSZ1H90 256250 CA00047469 17/10/2019 604-1/02 195,23 

MQT8463 256250 CA00047426 22/10/2019 556-8/00 195,23 

ODC8744 256250 CA00047665 23/10/2019 518-5/01 195,23 

MTJ9300 256250 PM40306130 24/10/2019 554-1/01 195,23 

MRI4H86 256250 PM40307452 27/10/2019 555-0/00 130,16 

QRE7A08 256250 CA00047808 21/10/2019 518-5/01 195,23 

MSX8463 256250 PM40307105 27/10/2019 555-0/00 130,16 

OYG3275 256250 PM40306523 23/10/2019 556-8/00 195,23 

MQG6252 256250 CA00047828 24/10/2019 518-5/01 195,23 

MPN2I18 256250 CA00047724 29/10/2019 545-2/06 195,23 

MQS8636 256250 CA00047850 29/10/2019 518-5/01 195,23 

HJF4608 256250 CA00047504 22/10/2019 550-9/00 130,16 

MTZ0744 256250 CA00047526 30/10/2019 554-1/01 195,23 

OHN7396 256250 CA00047450 26/10/2019 570-3/00 130,16 

MTJ8373 256250 PM30766569 23/10/2019 703-0/01 293,47 

MQM7195 256250 PM30766563 22/10/2019 518-5/01 195,23 

OQB6A08 256250 PM40155916 03/11/2019 552-5/00 130,16 

MQZ0495 256250 CA00047863 30/10/2019 555-0/00 130,16 

BXB0023 256250 CA00047864 30/10/2019 540-1/00 195,23 

OYH8132 256250 CA00047867 30/10/2019 605-0/01 293,47 

BXA4414 256250 CA00044445 14/08/2019 573-8/00 293,47 

BXA4414 256250 CA00044446 14/08/2019 736-6/02 130,16 

MTS3G05 256250 CA00046056 11/09/2019 573-8/00 293,47 

MTA8876 256250 CA00046154 13/09/2019 554-1/04 195,23 

MRL6486 256250 CA00046121 13/09/2019 538-0/00 130,16 

PPR6594 256250 CA00045790 13/09/2019 736-6/02 130,16 

QRC2530 256250 CA00046183 21/09/2019 573-8/00 293,47 

MSO8745 256250 CA00046587 01/10/2019 556-8/00 195,23 

MSK0555 256250 CA00046650 03/10/2019 573-8/00 293,47 

MSF3A21 256250 CA00046953 03/10/2019 736-6/02 130,16 

ODR7228 256250 CA00046957 07/10/2019 549-5/00 195,23 

PYW2E18 256250 CA00046896 09/10/2019 550-9/00 130,16 

MTL6B74 256250 CA00046515 10/10/2019 555-0/00 130,16 

MQY8191 256250 CA00047044 14/10/2019 736-6/02 130,16 

MQY0747 256250 CA00047065 07/10/2019 555-0/00 130,16 

AYP2197 256250 CA00046806 12/10/2019 545-2/01 195,23 

AYP2197 256250 CA00046807 12/10/2019 653-0/00 195,23 

MTM1052 256250 CA00047262 11/10/2019 545-2/06 195,23 

MQS2240 256250 PM30766552 19/10/2019 703-0/01 293,47 

Claudio Victor 

Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2021 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 
O Prefeito Municipal de Cariacica e o Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em 
observância às disposições constantes da Lei Municipal nº 5.711/2016, fazem saber que: 
1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado de 
Cuidador Escolar I, Edital 01/2021, para assumirem cargos em regime de Designação até a realização de 
Concurso Público. 
2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame 
Pericial (hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, 
uréia e creatinina para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal 
da Educação - SEME, situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma. 
3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação dos pré-requisitos necessários para  
desempenho do cargo. O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas. 
Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas. 
4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação 
informada na inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme 
descrito abaixo, caso não apresente será eliminado do processo de seleção. 
Cópia Simples (acompanhado do original): 
I - documento de identidade (Registro Geral) com foto (legível);  
II- CPF; 
III – declaração de quitação da justiça eleitoral; 
IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, 

local de nascimento e página de contrato do primeiro emprego; 
V – PIS/PASEP (se possuir); 
VI – comprovante de residência; 
VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir); 
VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino); 
IX – certidão de casamento ou nascimento; 
X– certidão de nascimento, CPF e cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos; 
XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos; 
XII – foto 3x4; 
XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet); 
XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação; 
Documentação específica de acordo com o cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples): 
I – Titulação pré-requisito do cargo inscrito; 
Il - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição. 
V – Área I Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição. 
5. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente 
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato. 
6. Em virtude da pandemia do Coronavírus, o acesso aos locais de convocação será limitado, obedecendo 
às seguintes regras: 
a) Não será permitida a entrada de acompanhantes (inclusive crianças) dos candidatos convocados; 
b) Uso obrigatório de máscara; 
c) Higienize suas mãos com água e sabão ou álcool a 70%; 
d) É necessário manter o distanciamento social recomendado de 1,5 m. 

 

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01/2021  

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 

 

CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO 

81 779.***.***-53 ROSANGELA GOMES DE OLIVEIRA 

82 947.***.***-82 ILZA MARIA RODRIGUES MARCONI 

83 941.***.***-15 SOLANGE CAMPOS BRANDÃO 

84 614.***.***-15 DENAILDA VIEIRA DA SILVA SOUZA 

85 015.***.***-90 MARLI LOOSE 

86 985.***.***-04 KÁTIA AMORIM GUSMÃO 

87 996.***.***-15 LIA MEIRELES CARDEAL 

88 007.***.***-67 BERNADETE LOPES LEITE OLIVEIRA 

89 013.***.***-08 SANDRA REGINA GOMES RIBEIRO 

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO  

ANÁLISE DE DOCUMENTOS / ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO 

AÇÃO DATA HORÁRIO 
CLASSIFICAÇÃO 

DOS 
CONVOCADOS 

LOCAL 

ESCOLHA DE CUIDADOR ESCOLAR I 09/07/2021 08:30h 81° a 105° SEME/CGPE 

ESCOLHA DE CUIDADOR ESCOLAR I 09/07/2021 10:00 106° a 130° SEME/CGPE 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

90 084.***.***-60 MARIA APARECIDA GONÇALVES SIMÃO DA SILVA 

91 072.***.***-85 ELIZETE SOUZA DA SILVA FERREIRA 

92 039.***.***-56 VILMEDES MARIA DA SILVA PEREIRA 

93 097.***.***-22 ALEXSANDRA RIBEIRO DOS SANTOS 

94 096.***.***-60 IRACEMA SILVA BATISTA ANJO 

95 108.***.***-86 FABIENE DE JESUS LOPES 

96 106.***.***-25 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS SOUZA 

97 055.***.***-05 DILIANE GOMES DE FREITAS SOUZA 

98 057.***.***-58 CLEONICE APARECIDA DA SILVA 

99 112.***.***-67 JOSELY ABREU SILVA 

100 107.***.***-06 MIRIAN DE SOUZA ALBINO DA RESSURREIÇÃO 

101 151.***.***-45 MARIANA RIBEIRO LEAL DE PADOA 

102 138.***.***-31 THAIS SOARES RAMOS DE OLIVEIRA 

103 917.***.***-91 ELIANA GOMES DE SOUZA ROCHA 

104 020.***.***-38 AIARA RUBENS PIMENTA 

105 043.***.***-52 TÂNIA MARA CALDEIRA RODRIGUES 

106 035.***.***-22 ELIDA PEREIRA FERREIRA LOURET 

107 108.***.***-84 GEILDA PEREIRA DOS SANTOS 

108 159.***.***-06 MYLLA CHRISTY MEIRELLES GOMES 

109 090.***.***-24 ELAINE FRANCISCA DO CARMO BRAGANÇA 

110 109.***.***-98 NAIARA LOPES DE ARAUJO FALCÃO DE OLIVEIRA 

111 141.***.***-01 BRUNA VIEIRA DOS SANTOS 

112 095.***.***-50 ROSANA DEMUNER DAS NEVES LIMA 

113 750.***.***-15 MARLY APARECIDA GLASSNER 

114 102.***.***-33 MARCIA FERREIRA SOARES 

115 107.***.***-43 LUCIMAR CORREA SANTOS 

116 794.***.***-53 ELIZABETH MARIA VALIM 

117 856.***.***-72 ELZERINA ANTUNES DE OLIVEIRA SANTOS 

118 085.***.***-10 SIMONE BRUNO DA SILVA 

119 102.***.***-94 LETICIA OLIVEIRA FERREIRA 

120 150.***.***-96 PRISCILA NASCIMENTO GOMES DA SILVA NOGUEIRA 

121 014.***.***-37 THAIS CARVALHO NOVAES 

122 019.***.***-08 ROSENI COITINHO DE SOUZA MARTINS 

123 117.***.***-23 PRISCILA EUGENIO AMARAL 

124 034.***.***-02 IRACEMA FERREIRA GABURRO 

125 107.***.***-38 JOANA DARC RODRIGUES DE OLIVEIRA 

126 107.***.***-00 DORIS MARIA GOMES DA VITORIA 

127 031.***.***-67 SANNY PEDRONI 

128 022.***.***-19 GINA LOPES DOS SANTOS 

129 072.***.***-60 KATIUSCIA FREITAS BAIA DE OLIVEIRA 

130 073.***.***-05 TERESINHA NUNES DA SILVA TOREZANI 

Cariacica, 06 de julho de 2021. 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2021 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2018 

O Prefeito Municipal de Cariacica e o Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em 
observância às disposições constantes da Lei Municipal nº 5.937/2018, fazem saber que: 
1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado 
do Magistério, Edital 003/2018, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em 
substituição aos professores que desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de 
Ensino, Coordenadores, Professores à disposição das Secretarias e em Licença Médica e demais situações 
que estejam sob a cobertura da legislação vigente, bem como demissões e licenças dos demais cargos. 
2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame 
Pericial (hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, 
uréia e creatinina para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal 
da Educação - SEME, situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma. 
3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a 
serem desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no 
caso de Certidão de conclusão de curso, deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses 
anteriores à convocação e acompanhada do histórico final). O número de candidatos convocados é superior 
ao número de vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas. 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação 
informada na inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme 
descrito abaixo: 
Para todos os cargos (Cópia Simples): 
I - documento de identidade (RG) com foto (legível);  
II- CPF; 
III – declaração de quitação da justiça eleitoral; 
IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, 
local de nascimento e página de contrato do primeiro emprego; 
V – PIS/PASEP (se possuir); 
VI – comprovante de residência; 
VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir); 
VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino); 
IX – certidão de casamento; 
X– certidão de nascimento, CPF e cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos; 
XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos; 
XII – foto 3x4; 
XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet); 
XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação; 
Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples): 
 
I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito. 

II - Cópia autenticada ou original com cópia simples de até dois comprovantes de qualificação profissional 
(sendo no máximo um título do Grupo 1 e um título do Grupo 2), de acordo com o especificado no Anexo 
Único do Edital 003/2018. 
III- Para o cargo de MaPB - Educação Física: cópia do Registro no respectivo Conselho de Classe (CREF) 
e cópia do comprovante de regularidade com o respectivo Conselho – Conforme decisão no processo 
judicial nº 0117202- 47.2014.4.02.5001 (2014.50.01.117202-8). 
IV - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição. 
V – Área I Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição. 
5. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente 
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato. 
 

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 003/2018 – MAGISTÉRIO 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 

CARGO DATA HORÁRIO 
CANDIDATO 

CONVOCADO 

 

LOCAL 

PROFESSOR EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA 09/07/2021 11:00 716° a 750° SEME/CGPE 

MAPB - CIÊNCIAS 09/07/2021 13:00 181°a 210° SEME/CGPE 

MAPB - ARTE 09/07/2021 14:00 291° a 330° SEME/CGPE 

MAPB – LINGUA PORTUGUESA 09/07/2021 15:00 301° a 340° SEME/CGPE 

MAPB – INGLÊS 09/07/2021 16:00 291° a 320°  SEME/CGPE 

 

LISTA DE CANDIDATOS 
        PROFESSOR EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA – MAPP 

CLASS. CPF CANDIDATO 

716 100.***.***-58 GRAZIELE RIBEIRO DOS SANTOS 

717 094.***.***-66 JOYCE PEIXOTO VIEIRA 

718 108.***.***-80 LÍGIA RODRIGUES BARBOSA 

719 058.***.***-26 LUANA CALLOT PINTO DE ANDRADE 

720 117.***.***-21 STEFANIA DE FREITAS ZEFIRINO COSTA 

721 138.***.***-46 RAFAELA MAGALHÃES LUIZ 

722 818.***.***-04 AUDICILEIA PEDERZINI 

723 057.***.***-66 VANESSA CARLA LOPES BRAGA XAVIER 

724 003.***.***-01 MARIA ROSINETE LOUREIRO ROCHA 

725 962.***.***-63 ROSIMERE MARIA DA CUNHA 

726 947.***.***-10 ALICE MACHADO SANTOS 

727 080.***.***-04 SARA MARIA RODRIGUES DE PAULO SOBRINHO 

728 083.***.***-32 KELLIUCY OASKI BUENO 

729 081.***.***-85 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS LOPES 

730 085.***.***-01 SIDINEIA SILVA MOTE 

731 100.***.***-08 GISLAYNE THEOPHILO GRASSI 

732 105.***.***-94 ALYNE STORCH BERNARDINO BOMFIM 

733 015.***.***-50 LUCIMAR XAVIER DA SILVA 

734 117.***.***-43 TALLYTA RIBEIRO PARDIM 

735 726.***.***-91 MARIA ELIZABETH VIEIRA RAMPINELLI 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

736 005.***.***-07 ROZIANE ARAUJO FERNANDES 

737 057.***.***-25 ELIANE GOMES NASCIMENTO 

738 052.***.***-27 JANNAINA CALIXTO DE LIMA 

739 069.***.***-08 LORENNA SILVA DE FARIA 

740 094.***.***-20 MARY ELLEN LOPES VIEIRA AMORIM 

741 875.***.***-68 ELANE DE CASTRO PEREIRA 

742 022.***.***-29 LUZINETE DOMICIANO PINTO 

743 042.***.***-04 FLÁVIA BARBOZA HADDAD DA SILVA 

744 007.***.***-90 TATIANA PAULA COSTA DIAS DE BRITO 

745 090.***.***-93 ARIANE MEIRELES ROCHA DOS SANTOS 

746 009.***.***-70 MARCIA SIMOES MERCIER 

747 139.***.***-26 ANA CAROLINA DE JESUS FALCÃO CUNHA 

748 111.***.***-01 EDILEUSA DE QUEIROZ SANTOS 

749 031.***.***-13 KARLA CHRISTIANO ALVE 

750 097.***.***-50 CAROLINA DINIZ ABREU 
 

LISTA DE CANDIDATOS 
 MAPB – CIÊNCIAS 

CLASS. CPF CANDIDATO 

181 137.***.***-02 JOAQUIM DAVINO DE ASSIS NETTO 

182 117.***.***-92 MAYARA RANGEL CORRÊA 

183 896.***.***-20 ROSIANA BISI 

184 030.***.***-92 MARLI DA COSTA ALVES 

185 017.***.***-54 ROSSANA CRISTINA OLIVEIRA MAXIMO 

186 079.***.***-04 AURISTELA SIPOLATTI BELING 

187 084.***.***-05 FABIOLA DA PENHA TINTORI 

188 082.***.***-00 SILVANA VALFRÉ DAMBROZ DA VITÓRIA 

189 089.***.***-88 LEURI DA PENHA MEYRELES 

190 093.***.***-46 KEILLA GUZZO DA CONCEIÇÃO 

191 776.***.***-78 IRANILCE THAIS LIMA DO CARMO 

192 077.***.***-44 MAYLA FLAVIA NAVARRO FIGUEIREDO 

193 113.***.***-06 NATALIA OLIVEIRA BATISTA 

194 116.***.***-86 MAYARA CASOTTO BROTTO 

195 007.***.***-35 CLEUDO MANOEL MARTINS 

196 139.***.***-40 ROBERTA CRISTINA DE OLIVEIRA MONTEIRO 

197 071.***.***-13 ROSÂNGELA LIMA ZANI 

198 085.***.***-13 WENDERSON MAGNO FLORENTINO 

199 095.***.***-09 LEANDRA CARVALHO ALVES 

200 107.***.***-66 MARIANA RIBEIRO VIEIRA 

201 761.***.***-72 OZIAS DAS NEVES MARTINS 

202 860.***.***-87 IZABEL NOVAES SUBTIL 

203 930.***.***-91 EDMAR FRANCISCO MONICO 

204 035.***.***-70 PATRÍCIA APARECIDA SCHULZ 

205 020.***.***-90 DANIEL NAVA MARTINS 

206 031.***.***-77 ELIZABETE MARQUES DOS SANTOS 

207 836.***.***-20 FLÁVIA APARECIDA NUNES MONTEIRO DA SILVA 

208 041.***.***-54 FERNANDA MENDES SANTOS 

209 077.***.***-07 EDGAR CORREIA BRITTO JUNIOR 

210 093.***.***-70 RUTINÉIA DOS SANTOS BALDASSINI 
 

LISTA DE CANDIDATOS 
 MAPB – ARTE 

CLASS. CPF CANDIDATO 

291 030.***.***-26 ELIENE SOARES 

292 088.***.***-95 RONALDO ROELLA CARVALHO 

293 042.***.***-24 JEOVANDA DAS VIRGENS PEREIRA GOMES 

294 079.***.***-96 DANIELA COSTA FERNANDES 

295 098.***.***-51 FABIOLA DE OLIVEIRA 

296 116.***.***-79 RAFAEL DE MENDONÇA VICENTINI 

297 099.***.***-86 ALCELIA BORGES CAMPOS BARBOSA 

298 102.***.***-84 URSULA SANTOS PEREIRA 

299 102.***.***-38 IZABELA DEZAN BARBOZA COUTO 

300 113.***.***-54 PAULA FERNANDA GADIOLLI NEGRI 

301 070.***.***-88 JEANE PONCEM 

302 116.***.***-47 DENISE JUSTINO NASCIMENTO LOPES 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

303 111.***.***-55 SAULO MARTINS SALES 

304 130.***.***-59 TATIANA SILVA GOLDRING SOARES 

305 128.***.***-84 KARLA MACHADO PAIVA 

306 089.***.***-52 ANDREIA ROCHA MIRANDA DUTRA 

307 480.***.***-72 ROSANGELA DE CASTRO DOS SANTOS 

308 569.***.***-72 IRIANE SILVEIRA AMIGO 

309 794.***.***-53 MARIA DA PENHA GOUVEA GOMES 

310 860.***.***-68 GLORIA DAS GRAÇAS SCHMITEL DA PENHA LEMOS 

311 913.***.***-49 TANIA MARA RODRIGUES BENTO 

312 081.***.***-65 SABRINA PERINI MACHADO 

313 105.***.***-86 SABRINA DE OLIVEIRA CAMPOS MESTRE 

314 115.***.***-40 VANESSA MORGADO MADEIRA CALDEIRA 

315 122.***.***-33 ALINE DALMAGRO GAIGHER 

316 127.***.***-47 THATIANY RODRIGUES MACHADO 

317 103.***.***-90 DAYANNA PINTO GONÇALVES BARCELOS 

318 087.***.***-10 LUCIENE SOUZA SANTOS SILVA 

319 081.***.***-75 ERIVANE MENDES DA SILVA 

320 751.***.***-68 DAGMAR DO NASCIMENTO MOREIRA 

321 097.***.***-24 AYLTON NERES SOUZA 

322 054.***.***-17 ELIEDINA SIMÃO DE OLIVEIRA BORGES 

323 071.***.***-75 THATIANA NOGUEIRA DA SILVA NARDINI 

324 055.***.***-58 LUDMILA RODRIGUES MARQUES 

325 051.***.***-25 MALFIZA FRANCISCA GARCIA SOARES 

326 100.***.***-00 ANDREIA CRISTINA JESUS DA SILVA ROCHA 

327 110.***.***-30 MARILIA FERREIRA LEPAUS KRUGER 

328 083.***.***-80 FRANCIELLY MARIA CORDEIRO 

329 017.***.***-58 ADRIANA MOTTA DO NASCIMENTO FERREIRA 

330 711.***.***-04 JAQUELINE DOS SANTOS GONÇALVES NOLETO 
 

LISTA DE CANDIDATOS 
MAPB - PORTUGUÊS 

CLASS. CPF CANDIDATO 

301 953.***.***-04 ELIANA CARVALHO DA SILVA 

302 704.***.***-04 NELMA MARIA BARBOSA MUNIZ MAGALHAES 

303 042.***.***-35 EDINEIA ARAUJO 

304 071.***.***-00 JOSELINA OTTONI 

305 072.***.***-01 JUCELENA DE CASTRO ALCANTARA SOARES 

306 078.***.***-14 CRISLY MARA LORDS 

307 045.***.***-27 VALDILERTE MACHADO RODRIGUES 

308 074.***.***-19 WEMERSON ROSA TORRES 

309 085.***.***-92 KARLA MARIA KUHN MARIANO 

310 089.***.***-02 TIAGO DA SILVA MELLO 

311 094.***.***-92 RAQUEL PESSIN PIZETTA 

312 043.***.***-21 DAIANI BENIGNO DA SILVA 

313 093.***.***-66 DANIEL MARCOS DE OLIVEIRA ROQUE 

314 093.***.***-37 BRUNA MATIAS DO NASCIMENTO DE CASTRO 

315 055.***.***-74 DIEGO GOMES DA SILVA 

316 103.***.***-14 IRLAN CARLA RUY RODRIGUES 

317 109.***.***-60 DANIELLE CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA 

318 057.***.***-54 POLIANA SENA MARTINS LEAO 

319 120.***.***-70 LUANA NORONHA BANDEIRA OLIVEIRA 

320 143.***.***-52 POLIANA GUERÇON DA SILVA 

321 096.***.***-80 INGRIS DOS SANTOS GONZAGA 

322 008.***.***-02 GILCILENE DA PENHA ROSARIO CRUZ 

323 101.***.***-06 RENATA DEMARCHI DOS SANTOS STEIN 

324 151.***.***-18 MANUELA KUSTER MOREIRA 

325 326.***.***-00 EDNA MARIA DE LIMA 

326 005.***.***-40 SÍLVIA DO CARMO PEDRO 

327 761.***.***-87 MARCIA DE AZEVEDO MENDONÇA 

328 950.***.***-49 MARIA APARECIDA ANDALICIO 

329 838.***.***-91 MARIA APARECIDA FRANÇA 

330 891.***.***-20 CLAUDIA REGINA SANTOS CAETANO 

331 015.***.***-52 MARIA LÚCIA ALVES 

332 008.***.***-08 JALMIR LOPES VALIN 

333 075.***.***-41 ROSIANE ANGELA DO NASCIMENTO LIMA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 07 de julho de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

334 022.***.***-27 MARCIA PEGORETH ROAS DE PAULA 

335 925.***.***-72 LUCIANA ALVES NEVES 

336 034.***.***-12 ADRIANA SOUZA FIRME COUTINHO 

337 075.***.***-50 JACKELINE PEREIRA GOMES 

338 052.***.***-18 WANDRESSON DE ALMEIDA SIQUEIRA 

339 072.***.***-77 ELIANE THOMAS GOBBI 

340 078.***.***-73 ELÂNIA CLÁUDIA RAMALDES 
 

LISTA DE CANDIDATOS 
                 MAPB – INGLÊS 

CLASS. CPF CANDIDATO 

291 145.***.***-60 LARISSA KAMYLLE DE ALCANTARA PEREIRA ZANOTELLI 

292 152.***.***-92 ARIELY ALVES KLEIN 

293 133.***.***-14 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA 

294 059.***.***-94 DRIELY GONÇALVES FERREIRA 

295 122.***.***-32 ANANDRA DE OLIVEIRA 

296 110.***.***-90 MAYARA KELI MARTINS PAIVA 

297 088.***.***-90 FLÁVIA GONÇALVES DA SILVA 

298 139.***.***-67 RHAIANA CRISTINA ALBERTO LEMOS MOREIRA 

299 116.***.***-03 DANIEL DA SILVA MAULAES 

300 149.***.***-36 WESCLEY PEREIRA COSTA DOS SANTOS 

301 168.***.***-90 EDJANI RODRIGUES DA SILVA 

302 583.***.***-91 ADÃO CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS 

303 046.***.***-01 ANA PAULA MIRANDA DA CONCEIÇÃO SOARES DE OLIVEIRA 

304 077.***.***-61 JEAN FABRICIO BATISTA 

305 343.***.***-70 KARLA XAVIER SOARES 

306 881.***.***-00 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS ANTONIA 

307 913.***.***-72 REGINA CÉLIA BORELI CONTARINI 

308 924.***.***-20 VANDERLEIA RODRIGUES 

309 969.***.***-00 JULIO RIBEIRO 

310 985.***.***-00 SCHIRLEI CRUZ MEDEIROS 

311 004.***.***-00 ALDEIR SANTANA PIMENTEL 

312 005.***.***-06 GIANE ROCHA DE MORAIS AMARAL 

313 469.***.***-91 EDNETE MACHADO DA PENHA LEAL 

314 008.***.***-13 DINEI BATISTA 

315 970.***.***-15 MARCELO SONSIM DE OLIVEIRA 

316 052.***.***-58 FLAVIO RODRIGUES DOS SANTOS 

317 082.***.***-82 ANA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA COSTA 

318 088.***.***-25 CLAUDIA NASS PEREIRA DUARTE 

319 079.***.***-50 SIDINEI JUNIO PEREIRA 

320 104.***.***-63 ELIZAMARA CAVALEIRO SANTANA PEREIRA 

Cariacica- ES, 06 de julho de 2021 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

		2021-07-06T18:56:51-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




